



Deltagare

	Namn	Uppgift	Ytterligare information
Närvarande medlemmar	Piili Noora	ordförande	
	Ekman Jani	viceordförande	
	Björkqvist Matilda	ledamot	
	Hedberg Hans	ledamot	
	Jeremejew Miisa	ledamot	
	Järvinen Johanna	ledamot	
	Kari Marko	ledamot	
	Kärkimaa Elina	ledamot	
	Oksanen Pekka	ledamot	
	Utriainen Elina	ledamot	
Frånvarande	Honkanen Martin		
Övriga närvarande	Sahiluoma Anna	styrelsens representant	
	Haapaniemi Timo	styrelsens ordförande	avlägsnade kl 20.05 under § 58
	Kauppinen Anna-Kaisa	föredragare	
	Forsell Kia	protokollförare	
	Toikka Kari	sakkunnig	
	Nylund Hanne	sakkunnig	
	Martikainen Teuvo	sakkunnig	

Underskrifter

Noora Piili
ordförande

Kia Forsell
protokollförare

Justering av protokollet Protokollat är justerat och godkänt 26.7.2023.

Matilda Björkqvist
protokolljusterare

Marko Kari
protokolljusterare

Framläggning av protokollet

Det justerade protokollet finns till påseende på Kyrkslätt kommunens officiella nätverk 27.9.2023.



Sammanträdets laglighet och beslutförhet

Nämnden för lokaltjänster 21.09.2023 § 54

Ordföranden konstaterade sammanträdet vara lagligen sammankallat och beslutfört.

För nämnden för lokaltjänster, bildnings- och fritidsnämnden, finska nämnden för fostran och utbildning och svenska nämnden för fostran och utbildning ordnades ett gemensamt diskussionsmöte om servicenätsutredningen i Kyrkslättssalen kl. 17.00–18.30. Sammanträdet för nämnden för lokaltjänster började kl. 18.45 i mötesrum Ervast i kommunhuset.

Nämnden för lokaltjänster beslutade behandla § 61 Anmälningssärenden för kännedom och den därtill anknyttande rapporten över undersökningen av Heikkilän koulus skick samt § 58 Uppdatering av projektplanen för Nissnikuhuset före budgetförslaget (§ 57). Paragrafnumreringen korrigeras i protokollet.



Justering av protokollet

Nämnden för lokaltjänster 21.09.2023 § 55

Föredragande	Anna-Kaisa Kauppinen, yhdyskuntatekniikan johtaja, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi
Beslutsförslag	Nämnden för lokaltjänster väljer två protokolljusterare att justera protokollet från detta sammanträde elektroniskt. Protokollet justeras på tisdag 26.9.2023. Om sekreteraren inte får ett meddelande om godkännande senast vid denna tidpunkt, anses protokollet vara godkänt. Det justerade protokollet läggs fram offentligt i kommunens allmänna datanät onsdag 27.9.2023.
Beslut	Nämnden för lokaltjänster valde Matilda Björkqvist och Marko Kari till protokolljusterare för detta sammanträde.



Serviceutredningen för utbildnings- och fritidstjänsterna i Kyrkslätt

Nämnden för lokaltjänster 21.09.2023 § 56

754/00.01.02/2022

Beredare	Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen Nämnden för lokaltjänster beslutar 1. anteckna serviceutredningen för kännedom 2. föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige att rekommendationerna och åtgärderna för åren 2024–2028 i utredningens sammandragsdel godkänns som grund för den fortsatta beredningen och beaktas vid uppgörandet av förslagen till budget och ekonomiplan 3. konstatera att för varje enskilt projekts del fattas investeringsbesluten och besluten om förändringar i verksamheten separat med stöd av Kyrkslätt kommuns projektdirektiv för husbyggnad 4. ge som anvisning att i den fortsatta beredningen utförs förhandsbedömningen av konsekvenserna och växelverkan med intressenterna i samband med utvecklingen av serviceutredningen.
Behandling	Föredraganden framställde ett följande ändrade utgångsförslag: Nämnden för lokaltjänster beslutar: 1. anteckna serviceutredningen för kännedom 2. anteckna för kännedom att beredningen av serviceutredningen fortsätter och utredningen utgör grundmaterialet för planeringen. I den fortsatta beredningen utförs förhandsbedömningen av konsekvenserna och växelverkan med intressenterna. Sedan bereds serviceutredningen för beslutsfattande. Vice ordförande Jani Ekman gav följande motförslag: Nämnden för lokaltjänster beslutar

1.
i detta skede anteckna hela servicenätsutredningen för kännedom och föreslå kommunstyrelsen den för kännedom.

2.
konstatera som sitt ställningstagande att

2.1. ändringen av Laajakallion koulu för småbarnspedagogikens bruk inte genomförs, utan man söker en lösning som inte är nedläggning av Laajakallion koulu till det ökade behovet av småbarnspedagogik i området 2.2 i fråga om Sjäkulla skola och daghem att deras verksamhet fortsätter i deras nuvarande lokaler, motiveringen är den förväntade positiva ökningen av antalet barn och elever, då detaljplanen för Eriksgård och Kylmäla delgeneralplan blir färdiga.

3.
konstatera att för varje enskilt projekts del fattas investeringsbesluten och besluten om förändringar i verksamheten separat med stöd av Kyrklätts kommuns projektdirektiv för husbyggnad

4.
att i den fortsatta beredningen utförs förhandsbedömningen av konsekvenserna och växelverkan med intressenterna innan servicenätsplanen föreläggs nämnden och vidare kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för egentlig behandling.

Marko Kari, Hans Hedberg, Matilda Björkqvist, Miisa Jeremejew och Johanna Järvinen understödde Jani Ekmans motförslag.

Ordföranden konstaterade att Jani Ekmans motförslag understöddes enhälligt.

Beslut

Nämnden för lokaltjänster beslutade:

1.
i detta skede anteckna hela servicenätsutredningen för kännedom och föreslå kommunstyrelsen den för kännedom.

2.
konstatera som sitt ställningstagande att

2.1. ändringen av Laajakallion koulu för småbarnspedagogikens bruk inte genomförs, utan man söker en lösning som inte är nedläggning av Laajakallion koulu till det ökade behovet av småbarnspedagogik i området

2.2 i fråga om Sjäkulla skola och daghem att deras verksamhet fortsätter i deras nuvarande lokaler, motiveringen är den förväntade positiva ökningen av antalet barn och elever, då detaljplanen för Eriksgård och Kylmäla

delgeneralplan blir färdiga.

3.

konstatera att för varje enskilt projekts del fattas investeringsbesluten och besluten om förändringar i verksamheten separat med stöd av Kyrksläotts kommuns projektdirektiv för husbyggnad

4.

att i den fortsatta beredningen utförs förhandsbedömningen av konsekvenserna och växelverkan med intressenterna innan servicenätsplanen föreläggs nämnden och vidare kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för egentlig behandling.

För kännedom

Redogörelse

Behovet av en servicenätsutredning för bildnings- och fritidstjänsterna i Kyrkslätt

Senast uppgjordes en servicenätsutredning för Kyrksläotts bildning- och fritidstjänster år 2019. Den godkändes år 2020. Efter servicenätsutredningen 2020 har det skett stora förändringar i såväl kommunen som allmänt på kommunfältet, vilka har lett till ett behov att granska bildnings- och fritidstjänsternas servicenät mer omfattande och för en längre tidsperiod än tidigare.

Efter att servicenätsplanen utarbetats har till exempel Jokirinteen oppimiskeskus, utvidgningen av Veikkolan koulu och det nya daghemmet i Veikkola tagits i bruk. Dessutom pågår i genomförande- och planeringsskede flera investeringsprojekt inom bildningstjänsterna, så som skolcentret GWP, det gemensamma campuset, Nissnikun yhtenäiskoulu, Kantvikin koulus behovsutredning och arrangemang gällande ersättande lokaler för projekten.

I och med att ansvaret att ordna social- och hälsovård övergått från kommuns tjänster och lokaler en allt betydelsefullare del av kommunens serviceproduktion och fastighetsbestånd och har därmed också en allt större roll ur den kommunala ekonomins perspektiv.

Efter överföringen av social- och hälsovårdens organiseringsansvar förblev kommunernas uppgift att främja invånarnas hälsa och välfärd. I detta hytearbete spelar bildningstjänsterna (småbarnspedagogik, undervisning och fritid) en central roll, vilket också påverkar planeringen av servicenätet.

De nya befolkningsprognoserna, som uppdaterats efter servicenätsplanen, visar fortfarande att befolkningen åldras och antalet barn och unga minskar, men samtidigt ökar också behovet av service för barn i småbarnspedagogikålder redan under de närmaste åren. Då befolkningen åldras bör man också bereda sig på att de äldres behov av bildnings- och fritidstjänster ökar.

Servicerådet och kommunens samhällsplanering har samtidigt gemensamma effekter som borde identifieras bättre än tidigare. Med samhällsplanering som beaktar bildningstjänsterna kan man bland annat påverka det regionala behovet av tjänster och stöda genomförande av ett service nät som är hållbart med tanke på såväl verksamheten som ekonomin, vilket möjliggör produktion av högklassiga tjänster också i framtiden.

Också riktlinjerna i Kyrkslätt kommunstrategi 2022–2023 bekräftar behovet av att utveckla servicerådet mera långsiktigt och baserat på uppgifter. I strategin har kommunen förbundit sig till informationsledarskap och att fatta beslut på basis av information med förståelse för också långsiktiga effekter. Utöver det har kommunen i sin strategi förbundit sig till att såväl balansera ekonomin, investera i framtiden genom inläring och välfärd som att utveckla tjänsternas kvalitet.

Beskrivning och genomförande av servicerådsutredningen

Servicerådsutredningen som nu behandlas avviker från servicerådsplanerna så att syftet med utredningen inte är att vara en beskrivning av det som ska komma eller av redan känd utveckling av servicerådet eller ändringar av det. I stället är avsikten med utredningen att ge information om olika eventuella utvecklingsförlopp och deras effekter på planeringen av det kommande servicerådet. Ett centralt mål för servicerådsutredningen har varit att tydligare än tidigare lyfta fram olika faktorer som tillsammans påverkar servicerådet och på så sätt få information för planeringen av servicerådet och vidare beslutsfattandet och genomförandet som gäller det.

Servicerådsutredningen består av sju delar som också beskriver de olika skedena av utredningsarbetet. De tidigare arbetskedena producerade information om det följande skedet i arbetet så att utredningens resultat var att man kunde bilda sig en så omfattande helhetsbild som möjligt av bildningstjänsternas och fritidstjänsternas service nät i Kyrkslätt samt av eventuella kommande utvecklingsriktningar.

Arbetskedena var:

- 1) inventering och kartläggning av det nuvarande lokalbeståndet,
- 2) kalkylering av servicekapaciteten,
- 3) idéer och modeller gällande den regionala markanvändningen,
- 4) kalkylering av den regionala befolkningsutvecklingen och servicebehovet som baserar sig på scenarier,
- 5) bildande av eventuella servicerådsmodeller som baserar sig på scenarier,
- 6) uträkning av livscykelkostnader för eventuella servicerådsmodeller och
- 7) sammandrag av utredningen och rekommendationer.

Serviceenätsutredningen har genomförts av Mikko Marja-aho från Tilakonsultit Oy, och beräkningarna av den lokala befolkningsutvecklingen har gjorts upp av Rasmus Aro från MDI. Genomförandet av serviceenätsutredningen har förutsatt brett samarbete med sakkunniga från Kyrkslätt kommunens olika serviceområden. Under de olika arbetsskedena har serviceområdenas sakkunnigas roller växlat enligt uppgiftens natur till exempel så att vid verksamhetslokalernas inventeringar har planläggningens expertis framhävts i arbetet gällande uppgörandet av scenarier för lokaltjänsterna och markanvändningen.

Slutsatser

Serviceenätsutredningen lyfter fram uppgifter om ömsesidiga effekter som inte tidigare funnits till förfogande. Sådan information är bland annat hur utvecklingen av kommunen, i synnerhet markanvändningen, reflekteras i servicebehovet och via det också i investeringarna. Serviceenätsutredningen fogar till denna information också en bedömning av de nuvarande lokalernas skick, vilket för sin del hjälper att sammanjämka investeringsbehov som uppstår av olika orsaker.

Ur utredningen framgår bland annat att den tillväxttakt som ur Kyrkslätt kommunens bildnings- och fritidstjänsters serviceenäts synvinkel kan anses önskvärd, är en måttlig tillväxt på ca 1 %. I en situation med måttlig tillväxt ökar kommunens barnantal på lång sikt och skolornas beläggningsgrad stiger till önskad nivå. Med tanke på kapaciteten eftersträvas en jämn tillväxt eftersom en snabb tillväxt på nya områden leder till snabb ökning av efterfrågan på service, vilket ökar investeringstrycken och risken för att servicebehovet blir kortvarigt. Tillväxt som sker mitt i samhällsstrukturen kan stöda sig bättre på den befintliga servicekapaciteten än vad nya områden kan, och det är enklare att utnyttja kapacitet som frigörs då servicebehoven förändras.

Serviceenätsutredningen tar inte ställning till typen av serviceenätsmodell som kommunen börjar genomföra. I stället lyfter den fram att den finns alternativa lösningar och föränderliga faktorer, vilka påverkar servicebehovet såväl lokalt som på hela kommunens nivå. Serviceenätsutredningen behandlar också effekterna av den förutspådda befolkningsutvecklingen på det nuvarande verksamhetslokalnätets kapacitet. Informationen är väsentlig bland annat för planläggningen för att reservera tomter för serviceproduktionen. Utredningen kan för sin del stöda beslutsfattandet så att utvecklingen av kommunen kan grunda sig på uppgifter, vara planmässig och ta olika aktörers inbördes effekter i beaktande.

I utredningens sammandragsdel finns rekommendationer om projekt och förändringar som genomförs före år 2030 och förslag till åtgärder för åren 2024–2028. Sammandraget av utredningen fokuserar på den närmaste framtiden då förutsägbarheten är tillförlitligare och främjandet av projektet kräver beslutsfattande och verkställande utan dröjsmål. Åtgärderna i



utredningens sammandragsdel leder inte i sig till genomförande av någon servicenätsmodell som framförts i utredningen, utan är åtgärder och projekt som det i ljuset av nuvarande uppgifter är motiverat att genomföra oberoende av de olika alternativa servicenätsmodellerna. Därför föreslås att utredningens sammandragsdel godkänns som grund för den fortsatta behandlingen och att den beaktas i utarbetandet av förslagen till budget och ekonomiplan. I övrigt föreslås att utredningen antecknas för kännedom.



Anmälningssärenden för kännedom

Nämnden för lokaltjänster 21.09.2023 § 57

Beredare	Planerare Kia Forsell
Beslutsförslag	Nämnden för lokaltjänster beslutar anteckna ärenden ovan för kännedom.
Redogörelse	Nämnden för lokaltjänster delges följande ärenden: - Rapport över undersökningen av Heikkilän koulus skick, bilaga - kommunstyrelsens ordförande har 11.9.2023 utnyttjat sin övertagningsrätt av nämnden för lokaltjänsters beslut 24.8.2023 § 51 (sekretessbelagt sammanträdesärende). Ärendet behandlas vid kommunstyrelsens sammanträde 18.9.2023.
Beslut	Nämnden för lokaltjänster beslutade enligt beslutsförslaget.



Uppdatering av projektplanen för Nissnikuhuset

Nämnden för lokaltjänster 21.09.2023 § 58
554/10.03.02.02/2019

Beredare	Byggherreingenjör Hanne Nylund fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen Nämnden för lokaltjänster beslutar 1 för sin del godkänna den bifogade projektplanen för Nissnikuhuset och föreslå vidare för kommunstyrelsen och kommunfullmäktige godkännande av projektplanen 2 föreslå kommunstyrelsen och kommunfullmäktige att den godkänner projektets investeringskostnader 36 850 000 euro.
Behandling	Det antecknades för kännedom att kommunstyrelsens ordförande Timo Haapaniemi lämnade sammanträdet i början av behandlingen av detta ärende kl. 20.05.
Beslut	Nämnden för lokaltjänster beslutade enligt beslutsförslaget.
För kännedom	
Redogörelse	I godkännandet av projektplanen för Nissnikun koulu är det fråga om att godkänna den uppdaterade projektplanen för Nissnikun yhtenäiskoulu så att man i projektet bygger utrymmen också för biblioteks- och ungdomstjänsterna och att relevanta dimensioneras enligt de senaste befolkningsprognoserna.

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade 11.11.2019 § 106 godkänna projektplanen för Nissnikun yhtenäiskoulu och genomföra projektet på den nuvarande tomten i sin helhet som nybyggnad.

Efter godkännandet av projektplanen har man beslutat fullfölja projektet enligt livscykelmodellen.

Enligt Kyrklätts kommuns gällande projektdirektiv för husbyggnadsprojekt godkänns projektplanen av användarsektorns nämnd, nämnden för serviceproduktion, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

Motiveringar för uppdatering av projektplanen

Målet är att bygga ett allaktivitetshus, Nissnikuset, som erbjuder omfattande bildningstjänster och betjänar alla invånare i Masabyområdet. Husets huvudsakliga aktörer är Nissnikun yhtenäiskoulu, Masaby bibliotek och Kyrkslätt ungdomstjänster.

Behovet att uppdatera projektplanen grundar sig på MDI:s befolkningsprognoser år 2022 och granskningen av fastigheter i bildningstjänsternas bestånd av verksamhetslokaler som utarbetats i samband med uppgörandet av servicenätsplanen.

På basis av befolkningsprognoserna och den förverkligade befolkningsökningen finns det skäl att anta att barnens årskullar ökar mindre än prognosen. I den föregående projektplanen för Nissnikun yhtenäiskoulu som daterats 28.8.2019 var skolan dimensionerad för 800 elever. På basis av de uppdaterade befolkningsprognoserna räcker 700 elever som dimensionerat elevantal. För närvarande har Nissnikun yhtenäiskoulu 589 elever

I granskningen av fastigheterna i lokalbeståndet konstaterades att Masaby allaktivitetshus alltså Temanas fastighet är i behov av omfattande renovering. Av de tjänster som kommunen producerar är för närvarande Masaby bibliotek och ungdomstjänsterna verksamma i Temanas byggnad. Som tilläggsmaterial till ärendet ingår en utredning om Masaby allaktivitetshus lokaler, av vilken framgår bland annat det beräknade reparationsbehovet inklusive kostnader.

I den uppdaterade projektplanen föreslås att Nissnikun yhtenäiskoulu får en dimensionering om 700 elever och att lokaler för biblioteks- och ungdomstjänsterna byggs i samma projekt. Lösningen stöder kontinuiteten inom verksamheten inom bildnings- och fritidstjänsterna i Kyrkslätt och utvecklingen av dem samt möjliggör omfattande användning av lokalerna för kommuninvånarna.

Uppdatering av projektets preliminära rumsprogram och kostnadsberäkning

I det preliminära rumsprogrammet i den år 2019 godkända projektplanen var projektets nyttoyta 5920 nytto-m². Rumsprogrammet har uppdaterats så att man till följd av det minskande elevantalet minskat undervisningslokalerna med 342 nytto-m² och i rumsprogrammet lagt till 332 nytto-m² för ungdomstjänsterna och 325 nytto-m² för biblioteket. Omfattningen enligt det uppdaterade rumsprogrammet är 6235 nytto-m². Projektets totala omfattning ändrar med 315 m².

Kyrkslätt kommunens lokaltjänster har beställt uppdaterade kostnadsberäkningar för projektet. I kostnadsberäkningen för byggnadskostnaderna och ansökan om finansiering används det moms fria



upphandlingsvärdet. Kostnadsberäkningen enligt det uppdaterade rumsprogrammet är 36 850 000 euro.

Man har planerat genomföra projektet i kommunens balansräkning.

Beslutshistoria



Nämnden för lokaltjänsters förslag till budget för år 2024 och ekonomiplan för åren 2025–2026

Nämnden för lokaltjänster 21.09.2023 § 59

490/02.02.00/2023

Beredare	Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen Nämnden för lokaltjänster beslutar föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige organets budget för år 2024 och ekonomiplan för åren 2025–2026 i enlighet med bilagan.
Behandling	Föredraganden gav följande ändrade beslutsförslag: Följande ändring i investeringsdelen i budgeten: Projektet "behovsutredningar för småbarnspedagogiken" läggs till under punkten I behovsutredningsskedet. För projektet anvisas ett anslag om 200 000 euro för år 2024 och ett anslag om 100 000 euro för år 2025. Samtidigt stryks de enskilda behovsutredningarna som gäller daghem och skolor.
Beslut	Nämnden för lokaltjänster beslutade enligt det ändrade beslutsförslaget: 1. föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige organets budget 2024 och ekonomiplan för åren 2025–2026 i enlighet med bilagan. 2. att följande ändring görs i investeringsdelen i budgeten: Projektet "behovsutredningar för småbarnspedagogiken" läggs till under punkten I behovsutredningsskedet. För projektet anvisas ett anslag om 200 000 euro för år 2024 och ett anslag om 100 000 euro för år 2025. Samtidigt stryks de enskilda behovsutredningarna som gäller daghem och skolor.
För kännedom	
Redogörelse	Kommunstyrelsen godkände vid sitt sammanträde 12.6.2023 § 196 ramen för uppgörande av budgeten för år 2024. Kommunstyrelsen godkände förslaget till ändring av ramen vid sitt sammanträde 11.9.2023. Ramen som ingår som tilläggsmaterial har utarbetats organvis i fråga om det externa verksamhetsbidraget. Organen ska senast 29.09.2023 tillställa kommunstyrelsen sina förslag till budget. Då den godkände ramen uppmanade kommunstyrelsen alla serviceområden att uppgöra sina förslag till budget 2024 enligt verksamhetsbidraget på serviceområdesnivå och de separat bindande anslagen för HRT enligt rammålen och att fästa särskild uppmärksamhet



vid att budgetårets bindande verksamhetsmål uppställs så att de stöder balanseringen av Kyrksläotts kommuns ekonomiska situation under planeringsperioden.

Kommunstyrelsen godkände i sitt rambeslut målet att årsbidraget (utan försäljningar av anläggningstillgångar och markanvändningsersättningar) ska täcka avskrivningarna av investeringar.

Bilaga:

- Nämnden för lokaltjänsters budget 2024 och planeringsåren 2025–2026



Svar på fullmäktigemotion 5/2023: Ibruktagning av applikationen ResQ för försäljning av skolornas överskottsmat och minskning av matsvinn (kst, fge)

Nämnden för lokaltjänster 21.09.2023 § 60

425/10.03.02.06/2023

Beredare	servicedirektör Johanna Tuppurainen fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen Nämnden för lokaltjänster beslutar ge svaret enligt redogörelsedelen på fullmäktigemotion 17/2019 och föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige att fullmäktige anser att svaret är tillräckligt och motionen slutbehandlad.
Behandling	
Beslut	Ärendet behandlas vid nämndens nästa sammanträde.
För kännedom	
Redogörelse	Fullmäktigegruppen Sannfinländarna i Kyrkslätt lämnade följande fullmäktigemotion vid kommunfullmäktiges sammanträde 8.5.2023 § 34: ”Det blir nästan alltid mat över, och att kasta bort den är inte en god lösning för någon. Med hjälp av appen ResQ kan man sälja portionerna som blivit över till halva priset till kunderna i närområdet. Den minskar svinnet och inbringar en liten tilläggsinkomst till matserviceproducenten. Med dessa intäkter har skolorna till exempel förverkligat elevernas efterrättsönskemål. Hur fungerar applikationen ResQ: <ul style="list-style-type: none">• Matserviceproducenten som har anslutit sig som partner till ResQ kollar t.ex. efter dagens lunchservering vilka produkter blivit över.• Därefter anmäler producenten dessa produkter till ResQ-tjänsten genom att använda applikationen i mobiltelefonen eller datorn.• Portionerna packas för att tas hem (take away) och prissätts till ca -50 % av normalpriset.• Kunderna ser produkterna som är till salu i appen. Kunden får aktuell information via den om hur många portioner det finns kvar, och uppgifterna uppdateras i realtid. Varje köp sker direkt i applikationen så man behöver inte använda kassaapparaten eller skaffa nya anordningar. Då kunden har betalat sitt inköp, försvinner det från applikationen.• Kunderna kommer efter sina inköp enligt tidtabellen som angetts av försäljaren.• Man kan också köpa för till exempel ett barns eller en äldre persons del.

I skolorna i Birkala och Nurmijärvi bekämpas matsvinnet redan genom att sälja mat via ResQ. Vi undertecknade föreslår att Kyrkslätt kommuns kosthållsservice börjar använda applikationen. Till att börja med kunde man ansluta skolan/skolorna i Kyrkslätt centrum till försöket.”

Kyrkslätt kommuns kosthållsservice har i augusti 2023 inlett noggrannare uppföljning, mätning och dokumentering av svinrätter i syfte att utreda den faktiska mängden linje-/serveringssvinn. Med svinrätten i fråga avses mat som hamnar i soporna om den inte säljs eller doneras vidare. Kosthållsservicen har för den tid då uppföljningen pågår infört försäljning av svinmat till kommunens personal och andra som arbetar på verksamhetsstället i augusti 2023. Nuförtiden är det möjligt att köpa svinmat på kommunens alla skolor och daghem efter lunchserveringen. Köparen fyller själv asken med den mat som han eller hon önskar och betalar för maten. Priset på svinmat är 3 €/500 ml och betalningen sker via MobilePay. Avsikten är att utnyttja inkomsterna från försäljningen till förmån för eleverna och daghemsbarnen, om försäljningsinkomsterna är tillräckliga och möjliggör jämlik behandling.

Ibrukttagande av tjänsten ResQ har övervägts, och det är senare möjligt att ansluta sig till tjänsten om den nuvarande praxisen visar sig vara otillräcklig och det fortfarande blir svinmat kvar. Ibrukttagande av tjänsten ResQ förutsätter utbildning av hela personalen och sysselsätter dem i högre grad än den nuvarande praxisen. Extra arbete orsakas av bl.a. anteckning av portionerna i applikationen, färdigpackning av maten och distribution till dem som hämtar maten. Eventuella färdigförpackade måltidsförpackningar som blir osålda orsakar då förutom svinn också förpackningsavfall.



Uppnåendet av de ekonomiska målen och verksamhetsmålen, nämnden för lokaltjänster

Nämnden för lokaltjänster 21.09.2023 § 61

4/02.02.02/2023

Beredare	Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen Nämnden för lokaltjänster beslutar anteckna den ekonomiska situationen och situationen för verksamhetsmålen för kännedom.
Behandling	
Beslut	Ärendet behandlas vid nämndens nästa sammanträde.
För kännedom	
Redogörelse	Nämnden för lokaltjänster beslutade i samband med sin dispositionsplan om månatlig rapportering till nämnden om den ekonomiska situationen och investeringarnas situation. Den vid tidpunkten för sammanträdet kända ekonomiska situationen presenteras vid sammanträdet.



Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 54, § 55, § 56, § 57, § 58, § 59, § 60, § 61

Besvärsförbud

I beslut, som gäller endast beredning eller verkställighet, får ändring inte sökas enligt 136 § i kommunallagen